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Jordbruksforetagens kombinationsverksamheter

2010
Other gainful activities at agricultural holdings 2010

Arbete pa entreprenad ar vanligast

Den vanligaste formen av kombinationsverksamhet pa jordbruksforetag ar 2010
var arbete pa entreprenad. Av foretagen med kombinationsverksamhet hade

57 % av foretagen nagon form av arbete pa entreprenad.

Kombinationsverksamhet vanligast pa stora foretag
Det var vanligare att féretag med stora arealer akermark bedrev nagon form av
kombinationsverksamhet an att mindre foretag gjorde det. Bland de féretag som
hade dver 100 hektar akermark bedrev 54 % nagon form av kombinationsverk-
samhet.

Antal foretag med kombinationsverksamhet 6kar

Ar 2010 hade drygt 24 000 foretag nagon form av kombinationsverksamhet.
Detta motsvarar 34 % av alla foretag i Lantbruksregistret, LBR. Det ar en 0k-
ning med 43 % sedan &r 2007. Okningen ska dock tolkas med stor forsiktighet,
da enkaten forandrats sedan forra undersokningen.

Fa foretag har kombinationsverksamhet som huvud-

syssla
Av de foéretag som hade kombinationsverksamhet, hade endast 27 % en kombi-
nationsverksamhet som utgjorde mer an 50 % av foretagets totala omsattning.
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Statistiken med kommentarer

Kombinationsverksamhet avser i detta Statistiska meddelande en inkomstbring-
ande verksamhet som inte ar jordbruksverksamhet men dér jordbruksforetagets
resurser sasom mark, byggnader, maskiner eller jordbrukets produkter anvands.

Antal foretag med kombinationsverksamhet okar

Ar 2010 hade drygt 24 000 foretag ndgon form av kombinationsverksamhet (se
Figur A). Detta motsvarar 34 % av alla foretag i Lantbruksregistret, LBR. Det
var en 6kning med 43 % sedan ar 2007 och &r en fortsattning pa den uppatga-
ende trend som fortgatt sedan borjan av 2000-talet. Den kraftiga 6kningen mel-
lan 2007 och 2010 kan till viss del forklaras av att fragestallningen angaende
entreprenadarbete dndrades i enkaten ar 2010. Tidigare ar har det enbart stallts
en generell fraga om entreprenadarbete, medan fragan ar 2010 delades upp pa
entreprenadarbete at andra jordbruksforetag samt entreprenadarbete utom jord-
bruket. Att fragestallningen i enkaten andrades har sannolikt gjort att fler fore-
tag angett arbete pa entreprenad an vad som skulle varit fallet om fragan sett ut
som den gjort tidigare ar.

Figur A. Antal foretag med kombinationsverksamhet aren 2003, 2005, 2007 och
2010
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Den grupp av kombinationsverksamhet som okade mest var Arbete pa entrepre-
nad som Okade med 64 %. Den nést storsta 0kningen var produktion av fornybar
energi som 0kade med 50 %. Endast en kombinationsverksamhet minskade. Det
var foradling av trd, som minskade med 11 % (se Figur B).
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Figur B. Procentuell forandring av olika kombinationsverksamheter ar 2010
jamfort med ar 2007

70%
60%
50%
40%
30%

20%

10%
0% - T T T T

-10%

-20%

. ) «
Q’,@} \p& 3 4 «\3“" & ) @& \\{@ \r§\
& § N & & RS 3
9(5{. X » 6\‘0 AQ‘& P ef{b
‘\\—\b QO < {'b v \& Q,é
Q\K oé\ <« © N
p )
., Q D
& s & o
N & S &
N o S X
. \%((\’ Qﬂ el
Q
,\\)

Arbete pa entreprenad vanligast

Den vanligaste formen av kombinationsverksamhet pa jordbruksforetag var
Arbete pa entreprenad. Av det totala antalet foretag med nadgon kombinations-
verksamhet hade 57 % av foretagen nagon form av arbete pa entreprenad.

Den nast vanligaste kombinationsverksamheten var Ovrigt, d.v.s. en verksamhet
som inte kunde hanforas till nagon av de évriga kategorier som det fragades om
i enkaten. Drygt 21 % hade angett att de hade ndgon 6vrig verksamhet, vilket
kan ses i Figur C nedan.

Figur C. Antal féretag med kombinationsverksamhet &r 2010 efter verksamhets-
kategori

Turism, uthyrning, fritidsaktiviteter
Hantverk

Foradling och forsalj. av gardsprod.
Foradling av tré

Vattenbruk

Produktion av férnybar energi

Arbete pa entreprenad inom jordbruk
Arbete pa entreprenad utom jordbruk

Arbete pa entreprenad totalt

Ovrigt

0 5000 10 000 15 000

Kombinationsverksamhet minst vanligt pa smabruk

Jordbruksverket delar in alla foretag i Lantbruksregistret i driftsinriktningar.
Varje enskilt foretaget far den driftsinriktning dér den huvudsakliga jordbruks-
sysslan i foretaget sker. Generellt sett hade driftsinriktningen Blandad véxtod-
ling den storsta andelen av foretag med nagon form av kombinationsverksamhet
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(50 %). Driftsinriktningen Smabruk hade den minsta andelen av foretag med
kombinationsverksamhet (22 %), vilket kan ses i Figur D. Smabruk definieras
som ett foretag dar det berdknade arbetsbehovet understiger 400 timmar.

Figur D. Procentuell andel av féretagen som hade négon form av kombinations-
verksamhet ar 2010 efter driftsinriktning
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Kombinationsverksamhet vanligast bland féretag med stor areal

Det var vanligare att foretag med stor areal akermark bedrev ndgon form av
kombinationsverksamhet &n att foretag med mindre areal gjorde det. Bland de
foretag som hade 6ver 100 hektar dkermark bedrev 54 % nagon form av kombi-
nationsverksamhet (se Figur E).

Figur E. Andel féretag med nagon form av kombinationsverksamhet efter aker-
markens storlek ar 2010
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Det fanns ett samband mellan hur stor areal akermark foretaget hade och hur
stor andel av foretagen i storleksgruppen som utforde arbete pa entreprenad.
Desto mer akermark, ju storre andel av foretagen utférde arbete pa entreprenad
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(se Figur F). For de dvriga kombinationsverksamheterna fanns inga tydliga
samband.

Figur F. Andel foretag med Arbete pa entreprenad efter &kermarkens storlek &r
2010
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Fa foretag har kombinationsverksamhet som huvudsyssla

I Lantbruksregistret for ar 2010 har 34 % av foretagen nagon form av kombinat-
ionsverksamhet, vilket kan ses i Figur G. Av de foretag som har kombinations-
verksamhet har 38 % av foretagen en kombinationsverksamhet som hdgst upp-
gar till 10 % av foretagets totala omsattning. Foretagets omsattning bestar av
intakterna fran kombinationsverksamheterna och intakterna fran jordbruket
(inklusive stdd och erséttningar). Det nést vanligaste alternativet &r att kombi-
nationsverksamheten utgdér mellan 11-50 % av omséttningen (35 % av foreta-
gen). Det minst vanliga dar att foretagets kombinationsverksamhet utgor over

50 % av omsattningen (27 % av foretagen).

Det fanns inget samband mellan vilken typ av kombinationsverksamhet som
foretagen sysslade med och hur stor del av foretagets omsattning som kom fran
kombinationsverksamhet.

Figur G. Antal féretag med kombinationsverksamhet efter andel av foretagets
totala omséattning
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Teckenforklaring
Explanation of symbols

— Noll Zero
0 Mindre an 0,5 Less than 0.5
0,0 |Mindre &n 0,05 Less than 0.05

Uppgift inte tillganglig eller for
osaker for att anges

Data not available

Uppgift kan inte férekomma

Not applicable

Preliminar uppgift

Provisional figure
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1. Antal féretag med kombinationsverksamhet
1. Number of holdings with other gainful activities directly related to the holding

Omrade Turism, Hant- Fordd- Forad- Vatten- Produkt- Arbete pa entreprenad Owvrigt  Totalt
uthyr- verk lingoch ling av bruk  ion av . (varje
Storleksgrupp ning och forsalj- tré férnybar . Mom - - utom - totalt foretag
- . jordbru- jordbru-
andra ning av energi K kan ha
" 2 et ket
fritids- gards- flera
aktivite- produk- verk-
ter ter sam-
heter)
Lan
Stockholms 175 39 76 32 7 70 208 377 469 213 844
Uppsala 183 47 75 43 9 77 369 568 747 219 1166
Sddermanlands 208 30 7 36 7 67 309 426 571 189 923
Ostergotlands 303 48 102 53 14 105 530 598 899 275 1466
Jonkopings 261 52 77 68 14 81 377 510 723 231 1229
Kronobergs 175 29 63 52 9 48 211 294 421 156 772
Kalmar 310 39 79 47 9 81 391 405 648 202 1156
Gotlands 146 30 83 27 9 63 242 165 335 104 624
Blekinge 113 16 44 17 6 38 150 198 284 102 502
Skane 557 119 301 115 24 210 1092 1225 1915 699 3270
Hallands 189 47 97 49 9 84 326 470 661 259 1164
Vastra Gotalands 809 184 326 290 35 446 1331 1834 2 647 921 4600
Varmlands 174 47 65 58 9 95 269 385 550 204 1002
Orebro 154 35 81 43 15 82 242 344 476 185 844
Vastmanlands 114 24 45 35 10 55 203 313 411 139 679
Dalarnas 135 35 82 54 5 60 208 268 392 149 708
Gévleborgs 118 32 91 46 4 68 243 359 487 190 833
Vasternorrlands 126 21 49 57 6 47 157 222 314 151 631
Jamtlands 130 20 56 41 4 38 118 161 235 125 514
Vasterbottens 94 33 56 53 9 56 188 291 404 150 705
Norrbottens 68 18 39 23 1 35 98 158 210 121 414
Produktionsomrade
Gotalands sddra slattbygder 299 70 181 45 11 134 723 786 1227 433 2028
Gotalands mellanbygder 515 91 255 91 25 193 878 771 1367 447 2433
Gotalands norra slattbygder 418 94 197 112 17 287 1016 1144 1763 558 2824
Svealands slattbygder 794 173 336 185 41 348 1362 2012 2 690 924 4 437
Gotalands skogsbygder 1515 288 506 432 70 506 1894 2814 3901 1412 6991
Mellersta Sv. skogsbygder 419 103 174 148 27 198 587 905 1241 475 2220
Nedre Norrland 361 69 196 133 12 136 479 632 918 420 1815
Ovre Norrland 221 57 119 93 12 104 323 507 692 315 1298
Storleksgrupp akermark,
hektar
- 2,0 356 60 176 45 12 67 117 287 358 396 1182
21 - 5,0 706 159 222 181 29 200 197 749 846 776 2535
51 - 10,0 851 198 294 263 40 269 387 1053 1255 970 3368
101 - 20,0 789 195 327 273 37 322 770 1575 2025 913 3950
20,1 - 30,0 419 112 206 148 29 190 683 1098 1475 455 2406
30,1 - 50,0 459 101 214 124 24 258 1174 1476 2174 523 3204
50,1 - 100,0 516 85 278 129 16 248 1857 1786 23894 533 3890
100,0 - 446 35 247 76 28 352 2077 1547 2772 418 3511
Storleksgrupp jordbruksmark,
hektar
- 2,0 90 13 115 10 2 27 72 106 157 140 450
21 - 5,0 412 104 139 131 19 127 117 465 525 507 1620
51 - 10,0 964 225 313 261 47 287 344 1076 1250 1121 3630
101 - 20,0 889 213 341 283 38 350 668 1489 1872 1032 4044
20,1 - 30,0 467 108 197 153 26 175 606 1070 1404 510 2437
30,1 - 50,0 518 131 241 160 27 258 1068 1552 2177 572 3 346
50,1 - 100,0 620 102 297 145 21 273 1907 1958 3094 593 4252
100,0 - 582 49 321 96 35 409 2480 1855 3320 509 4267
Hela riket"
2010 4542 945 1964 1239 215 1906 7 262 9571 13 799 4984 24 046
2010 enligt tidigare LBR-def. 4247 893 1903 1198 203 1859 7197 9 346 13544 4705 23214
2007 3951 738 1668 1387 171 1271 . . 8411 3635 16826
2005 3438 821 1719 1471 282 1332 . . 7 294 3210 15314
2003 2984 752 1408 1036 194 584 . . 6 367 2993 13415

1) Se avsnittet Fakta om statistiken for jamforbarhet mellan aren
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2. Antal foretag med kombinationsverksamhet efter driftsinriktning

2. Number of holdings with other gainful activities directly related to the holding, by type of
farming

Driftsinriktning Turism, Hant- Fordd- Forad- Vatten- Produkt- Arbete pa entreprenad Ovrigt Totalt
uthyr- verk lingoch ling av bruk ionav nom - utom - totalt (varje
ning och forsalj- tré fornybar . . foretag
andra ning av energi jordbruk - jordbruk kan ha
fritids- gards- flera
aktivite- produk- verk-
ter ter sam-
heter)
Véxtodling
- Jordbruksvaxter 1091 207 339 326 51 698 2588 3641 5015 1524 7593
- Tradgardsvaxter 95 20 190 11 4 29 47 107 142 152 500
- Blandad véxtodling 59 11 98 11 3 35 96 89 156 46 302
Husdjursskotsel
- Mjolkkor 253 21 88 67 10 82 1109 655 1435 182 1832
- Kottdjur 630 133 240 216 42 245 1467 1777 2656 567 3866
- Blandat mjélkkor och kottdjur 17 ! 14 2 17 106 >7 132 21 164
- Far och getter 331 136 297 45 13 68 117 321 389 251 1113
- Svin 22 2 18 2 - 11 113 63 149 24 202
- Fjaderfa 14 2 31 1 - 6 15 38 42 14 81
- Blandad husdjursskotsel 194 60 152 32 7 50 207 219 351 95 695
Blandat jordbruk 363 105 257 109 19 205 964 962 1481 338 2272
Smabruk 1473 247 240 417 66 460 433 1642 1851 1770 5426
Hela riket"
2010 4542 945 1964 1239 215 1906 7262 9571 13799 4984 24046
2010 enligt tidigare LBR-def. 4247 893 1903 1198 203 1859 7197 9346 13544 4705 23214
2007 3951 738 1668 1387 171 1271 . . 8411 3635 16826
2005 3438 821 1719 1471 282 1332 . . 7294 3210 15314
2003 2 984 752 1408 1036 194 584 .. .. 6367 2993 13415

1) Se avsnittet Fakta om statistiken for jamforbarhet mellan &ren
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3. Antal foretag med kombinationsverksamhet efter omséttning
3. Number of holdings with other gainful activities directly related to the holding, by turnover

Kombinationsverksamhetens Turism, Hant- Forad- Forad- Vatten- Produkt-  Arbete pa entreprenad Ovrigt  Totalt

andel av omséttningen uthyr- verk ling och ling av bruk ion av . (varje

ning och forsélj- tra fornybar . _nom- - utom - totalt foretag

andra ning av energi Jordbruk jordbruk kan ha

fritids- gards- flera

aktivite- produk- verk-

ter ter sam-

heter)

0-10 % 1703 267 688 469 88 853 3189 2797 5224 1392 9315

11-50 % 1640 327 735 445 69 628 2799 3772 5128 1 656 8 326

51-100 % 1199 351 541 325 58 425 1274 3002 3447 1936 6405
Hela riket*

2010 4542 945 1964 1239 215 1906 7262 9571 13799 4984 24046

2010 enligt tidigare LBR-def. 4247 893 1903 1198 203 1859 7197 9346 13544 4705 23214

2007 3951 738 1668 1387 171 1271 " .. 8411 3635 16826

2005 3438 821 1719 1471 282 1332 " . 7294 3210 15314

2003 2984 752 1408 1036 194 584 . .. 6367 2993 13415

1) Se avsnittet Fakta om statistiken for jamforbarhet mellan aren
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Fakta om statistiken

Sedan lang tid tillbaka genomfors arliga statistiska undersokningar i Sverige for
att redovisa jordbrukets struktur i juni manad. Undersokningarnas omfattning
varierar. Vissa ar berors samtliga jordbruksforetag av undersokningarna medan
enbart ett urval av jordbruksforetag berors andra ar. Uppgifterna som samlas in
stalls arligen samman i Lantbruksregistret, LBR.

Fram t.0.m. 1999 hamtades uppgifter fran jordbruksforetagen in via pappersen-

kater fran SCB. Fr.o.m. ar 2000 &r Jordbruksverket ansvarig myndighet. | och
med det har &ven administrativa register borjat anvéndas for att hdmta in vissa
uppgifter. Jordbrukarna behdver pa sa sétt inte lamna samma uppgifter mer an

en gang.

Fr.o.m. ar 2010 har definitionen for vilka foretag som ingar i LBR andrats.
Detta for att ta hansyn till EU:s avgransningar, som inte fullt ut stimmer Over-
ens med de svenska. Fr.o.m. 2010 &r darfor LBR:s avgransningar en samman-
slagning av de gamla svenska avgransningarna i LBR samt EU:s avgransningar.
Detta gor att uppgifterna for ar 2010 inte ar fullt jamforbara med foregaende ars
siffror. Pa grund av detta har det i alla tabeller lagts in véarden for Riket som
Overensstammer med den gamla, svenska definitionen av LBR.

Den storsta skillnaden mellan den gamla svenska definitionen av LBR och EU:s
avgransningar géller arealer. Medan man i de gamla, svenska avgrénsningarna
hade en grans pa minst 2,0 hektar akermark har man i EU:s avgransningar en
grans pa minst 5,0 hektar jordbruksmark. | LBR 2010 anvands darfor en av-
gransning pa minst 2,0 hektar akermark eller minst 5,0 hektar jordbruksmark.
For en jamforelse mellan de olika avgransningarna, se tabellen nedan.

Med de gamla, svenska avgransningarna innehaller LBR 68 150 foretag 2010.
Med den nya avgransningen innehaller LBR 71 091 foretag. Saledes gor den
nya avgransningen att LBR okar med ca 3 000 foretag. Dessa foretag aterfinns i
stort sett bara i storleksklassen foretag med 2,0 hektar akermark eller mindre.

Jamforelse av avgransningar i LBR 2010

Gamla, svenska LBR

EU:s avgransningar

LBR:s nya avgrénsningar

68 150 foretag

63 711 foretag

71 091 foretag

2,0 ha kermark

5,0 ha jordbruksmark

2,0 ha kermark

0,25 ha frilandsareal av
tradgardsvaxter

1,0 ha permanenta ut-
omhusgrddor (frukttrad,
plantskolor osv.)

5,0 ha jordbruksmark

200 kvm vaxthusyta

0,5 ha andra utomhusod-
lingar (gronsaker, jord-
gubbar osv.)

0,25 ha frilandsareal av
tradgardsvaxter

50 mjolkkor

0,1 ha vaxthusgrodor

200 kvm vaxthusyta

250 notkreatur

0,1 ha blommor och
andra dekorativa grodor

10 notkreatur

250 svin 10 notkreatur 50 svin

50 suggor 50 svin 10 suggor

50 tackor 10 suggor 20 far

1000 fjaderfa 20 far 1000 fjaderfa

1000 fjaderfa
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Fragan angaende kombinationsverksamhet har forandrats ar 2010 jamfort med
tidigare ar. For det forsta har fragan bytt namn fran landsbygdsutveckling till
kombinationsverksamhet. FOr det andra har alternativet for entreprenadarbete
andrats. Tidigare fanns det enbart ett alternativ for entreprenadarbete, medan det
ar 2010 fanns tva alternativ for entreprenadarbete.

Fragan ar 2010

13. KOMBINATIONSVERKSAMHET

Fragan ar 2007
14. LANDSBYGDSUTVECKLING

QBS' Verks.amhet ! SF(DQSbr“k ska lmte‘raknas med Bedriver nagon féretagare, dennes maka/make/sambo eller
Bedrivs nagon inkomstbringande kombinationsverksamhet annan familiemedlem annan inkomstbringande verksamhet
Baliombrtkstarstansteanints=natslis=ls=iH=nran0=g som har direkt samband med jordbruket? Flera alternativ far

‘ - " anges.
Nej Foéradling av tré (t. ex. . . .
) ) sagning av timmer) OBS! Verksamhet i skogsbruk ska inte rdknas med.
Turism, uthyrning och
andra fritidsaktiviteter Produktion av férnybar R s
e (it | | [ Segning ot
Vattenbruk eller dylikt for forsaljning)
Jordbruksarbete pa Turism, uthyrning och
Hantverk ﬁ)ﬁsﬁ:ﬁg@?ﬁ;g”dm andra fritidsaktiviteter Produktion av fémybar
energi (vindenergi, ved, flis
Foradling och férsaljning Annat arbete p4 entre- |:| Vattenbruk eller dylikt for férséljning)
av gardsprodukter prenad (ej jordbruksarbete)
I:l Hantverk Arbete pa entreprenad (dar

VTG ange]yad Foradling och forsalining jordbruksforetagets utrust-
Hur stor del av jordbruksforetagets totala omsattning utgér de |:| av gardsprodukter ning anvands)
ovan angivna verksamheterna?

I:l Ovrigt, ange Vad ... oo e
0-10% 11-50 % 51- 100 %

Detta omfattar statistiken

Uppgifterna i detta Statistiska meddelande ar hamtade fran Lantbruksregistret
(LBR) 2010. Lantbruksregistret uppdateras arligen genom statistiska undersok-
ningar och uppgifter fran administrativa register vid Jordbruksverket. For narva-
rande gors en mer omfattande uppdatering av LBR vart tredje ar, da samtliga
jordbruksforetag undersdks genom en postenkét. Dessa undersékningar ar aven
reglerade enligt Europaparlamentets och radets forordning (EG) nr 1166/2008:.
LBR 2010 baseras saledes dels pa en postenkatundersokning? till samtliga jord-
bruksféretag i juni 2010, dels pa uppgifter fran administrativa register.

Definitioner och forklaringar

Med jordbruksforetag avses en inom jordbruk, husdjursskotsel eller tradgards-
odling bedriven verksamhet under en och samma driftsledning.

Den population som statistiken ska belysa utgérs av samtliga jordbruksféretag i
landet som i juni 2010 uppfyllde nagot av féljande kriterier:

- brukade mer &n 2,0 ha &kermark

- brukade sammanlagt minst 5,0 hektar jordbruksmark

- bedrev tradgardsodling omfattande minst 2 500 kvadratmeter friland-
sareal

- bedrev tradgardsodling omfattande minst 200 kvadratmeter vaxthusyta

- innehade djurbesattning som nagon gang fran och med den 1 januari
2010 till och med den 10 juni 2010 omfattade minst 10 notkreatur, eller
minst 10 suggor eller 50 svin, eller minst 20 far, eller 1 000 fjaderfa.

1 Europaparlamentets och radets forordning (EG) 1166/2008 av den 19 november 2008 om undersokningar
om jordbrukets struktur och en undersékning om produktionsmetoder inom jordbruket samt upphévande av
radets forordning (EEG) nr 571/88.

2 statens jordbruksverks foreskrifter om statistisk undersskning av strukturen i jordbruket (SJVFS 2010:16)
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Med kombinationsverksamhet avses en inkomstbringande verksamhet som inte
ar jordbruksverksamhet men dar jordbruksforetagets resurser sasom mark,
byggnader, maskiner eller jordbrukets produkter anvands.

Foretagets omsattning bestar av intakterna fran kombinationsverksamheterna
och intakterna fran jordbruket (inklusive stod och ersattningar).

Den variabel som redovisas i detta statistiska meddelande &r:
- antal foretag med kombinationsverksamhet

Denna variabel redovisas efter indelningarna lan, produktionsomrade, storleks-
grupp akerareal samt storleksgrupp jordbruksareal. Antal foretag med kombi-
nationsverksamhet redovisas enligt féljande kategorier: Turism, uthyrning och
andra fritidsaktiviteter, Hantverk, Foradling och forsaljning av gardsprodukter,
Foradling av tra, Vattenbruk, Produktion av fornybar energi, Jordbruksarbete
pa entreprenad at andra jordbruksféretag, Annat arbete pa entreprenad, Ovrigt
samt Kombinationsverksamheternas andel av den totala omséttningen pa jord-
bruksforetaget. Referensperiod ar juni 2009 — maj 2010.

Sa gors statistiken

Denna statistik redovisar antal foretag med kombinationsverksamheter under
perioden juni 2009 — maj 2010 och baseras pa uppgifter fran Lantbruksregistret
(LBR) 2010. Registret uppdateras arligen genom enkatundersokningar och in-
formation fran administrativa register sasom t.ex. Jordbruksverkets register éver
arealbaserade stéd (ARARAT). | juni 2010 genomfdrdes en postenkéatundersok-
ning till alla jordbruksforetag i LBR som bl.a. inneholl fragor om kombinat-
ionsverksamheten pa foretagen.

Statistikens tillforlitlighet

I denna statistik forekommer tackningsfel, bortfallsfel, matfel och bearbetnings-
fel. Dessa fel bedoms sammantaget ha liten inverkan pa statistikens tillforlitlig-
het. Urvalsfel forekommer inte, eftersom denna statistik baseras pa uppgifter
fran samtliga jordbruksforetag i den statistiska ramen.

Overtackning forekommer inte, medan undertackning forekommer om uppdate-
ringen av jordbruksforetag i rampopulationen inte har blivit komplett. Rampo-
pulationen utgdrs av LBR. Ramen for 2010 ars undersokning bestar av LBR
2009 kompletterat med information fran administrativa register sasom t.ex.
Jordbruksverkets register éver arealbaserade stod (ARARAT).

Matfel forekommer i den grad uppgifterna i de anvénda registren eller i enkat-
undersoékningen ar felaktiga. | enkatundersdkningen gors kontroller dels av in-
lasta varden genom verifiering, dels i efterhand av avvikelser fran forvantade
varden.

Svarshortfallet i enk&tundersokningen var ungefér 4 %. Resultaten har dock
korrigerats for detta. Fel fran bearbetningsprocessen (skanning, gransk-
ning/rattning och skattningsmetoder) bedéms vara sma och inte paverka resulta-
ten i stort.

Bra att veta

Antalet foretag med kombinationsverksamhet och i synnerhet arbete pa entre-
prenad okade mycket ar 2010. Okningen ska dock tolkas med stor forsiktighet,
da fragan angaende kombinationsverksamhet andrats ar 2010 jamfort med tidi-
gare ar.
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Det skedde en 6kning av antalet foretag i jordbruket 2005 jamfort med tidigare
ar. Okningen berodde till stor del p& &ndrade regler for att soka stod, vilka inne-
bar att fler foretag blev synliga i systemen och inkluderades i LBR snarare &n att
strukturen i jordbruket forandrades. Ar 2010 hojdes gransen for att fa soka stod
fran 0,3 ha till 4,0 ha jordbruksmark. Férutom detta har inga storre forandringar
skett i stodsystemen mellan 2005 och 2010, dock medforde andringen i definit-
ion av jordbruksforetag att antal jordbruksforetag med driftsinriktningarna jord-
bruksvaxter, far- och getskotsel samt smabruk 6kat mer &n de skulle gjort utan
definitionséndringen.

Annan statistik

Uppgifter om jordbruksforetag (efter t.ex. brukningsform och féretagarkategori)
och jordbruksforetagare (efter alder och kon) redovisas i det Statistiska med-
delandet JO 34 SM 1101 (Foretag och foretagare i juni 2010) och uppgifter om
jordbruksforetagens driftsinriktning redovisas i JO 35 SM 1101 (Jordbruksfore-
tagens driftsinriktning 2010. Svensk typologi.). Uppgifter om sysselsattningen
inom jordbruket (bl.a. antal sysselsatta efter kon och alder, antal arsverken
(AWU) efter kon och alder etc.) redovisas i JO 30 1101 (Sysselsattning i Jord-
bruket 2010).

Elektronisk publicering

Detta statistiska meddelande finns kostnadsfritt atkomligt pa Jordbruksverkets
webbplats http://www.jordbruksverket.se/statistik samt pa SCB:s webbplats
http://www.sch.se under Jord- och skogsbruk, fiske.

Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i en sarskild Beskrivning
av statistiken.


http://www.jordbruksverket.se/statistik
http://www.scb.se/
JO47SM1101_beskr.pdf
JO47SM1101_beskr.pdf
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Summary

If You would like to download the publication in PDF format, then please click
on the link ”Forsta sidan - I korta drag” above, then click on the link "Hela pub-
likationen (PDF)”.

Contractual work is the most common other gainful activity

The most common form of other gainful activity on the farms was work as con-
tractors. Of the total number of holdings with another gainful activity, 57 %
performed some form of contractual work.

Other gainful activities are most common on large holdings

It was more common that large farms conduct some kind of other gainful activi-
ty than for smaller farms to do so. Among the holdings with more than 100 hec-
tares of arable land, 54 % conducted some form of other gainful activity.

The number of holdings with other gainful activities increases

In the year 2010, more than 24,000 holdings conducted some form of other
gainful activity. This represents 34 % of all holdings in the farm register. This is
an increase by 43 % since 2007. The increase should be interpreted with great
caution, as the questionnaire has been changed since the last survey.

Few holdings has other gainful activities as the main source for income
Of the holdings with other gainful activities, only 27 % has other gainful activi-
ties that constitute more than 50 % of the total turnover.

List of tables

Explanation of symbols 7
1. Number of holdings with other gainful activities directly related to
the holding 8
2. Number of holdings with other gainful activities directly related to
the holding, by type of farming 9
3. Number of holdings with other gainful activities directly related to
the holding, by turnover 10

List of terms

Andra Other

Entreprenad Contract

Fritidsaktivitet Leisure activity

Fornybar energi Renewable energy

Forsaljning Sales; selling

Foradling Processing

Foréadling av tra Processing of wood
Gardsprodukt Product produced at the holding
Hantverk Craft

Lan County
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Medelfel
Omrade
Procent
Produktion
Produktionsomrade
Storleksgrupp
Stodomrade
Tabell

Totalt

Turism
Uthyrning
Vattenbruk
Verksamhet
Aker

Ovrigt
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Standard error
Region

Per cent
Production
Production area
Size group
Support area
Table

Total

Tourism
Letting

Water usage
Activity
Arable land
Other



